РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

 АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30 сентября  2014 г.
                         № 947
Об утверждении муниципальной
программы  «Обеспечение пожарной
безопасности в Нижнеудинском муниципальном
образовании на 2015-2017 гг.»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 27.09.2013 г. №1096 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Нижнеудинского муниципального образования и их формирования и реализации», руководствуясь статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования,  администрация Нижнеудинского муниципального образования      п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить муниципальную  программу  «Обеспечение пожарной безопасности в Нижнеудинском муниципальном образовании на 2015-2017 гг.»

2. Считать утратившим силу постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 16 ноября 2012 г. №1266 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности в Нижнеудинском муниципальном образовании на 2012-2016 г.г.»».
3. Финансовому отделу администрации Нижнеудинского муниципального образования (О.М.Корнилова) внести соответствующие изменения в бюджет Нижнеудинского муниципального образования.

4. Опубликовать постановление в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015 года.
Глава Нижнеудинского

муниципального образования                                                             А.В. Путов
                                            Утверждена

постановлением администрации Нижнеудинского

муниципального образования

                     от 30.09.2014 года № 947
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В НИЖНЕУДИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА
2015-2017 гг.

Нижнеудинск, 2014 год
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В НИЖНЕУДИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2015-2017 гг.»
(ДАЛЕЕ - МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА)
	1
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности в Нижнеудинском муниципальном образовании на 2015-2017 гг.»

	2
	Ответственный исполнитель
	Управление по архитектуре, строительству и ЖКХ администрации Нижнеудинского муниципального образования

	3
	Цель муниципальной программы
	Обеспечение необходимых условий для предотвращения пожаров, недопущения травматизма и исключения гибели людей, материальных ценностей и оборудования.

	4
	Задачи муниципальной программы

	- ремонт и содержание оборудования водонапорных башен;

- ремонт и содержание пожарных гидрантов .

	5
	Срок реализации муниципальной программы

	 2015-2017 гг.

	6
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования затрат на реализацию программы составляет 330,0 тыс. руб.

из них: (тыс. руб.)

2015 год – 100,0

2016 год – 110,0
2017 год – 120,0

Для реализации программы предполагается осуществление финансирования в установленном законодательством порядке  местного бюджетов.

	7
	Ожидаемые  конечные  результаты   реализации муниципальной  программы
	-  Повышение защищенности Нижнеудинского муниципального образования от пожаров.

Раздел 1. ХАРАКТЕРИСТИКА ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
       Обеспечение пожарной безопасности является одной из важнейших функций государства.

       В связи с участившимися случаями возникновения пожаров на территории Нижнеудинского муниципального образования, повлекшими за собой человеческие жертвы, особое значение приобретает проблема обеспечения пожарной безопасности.

        Состояние пожарной безопасности объектов муниципальной собственности, объектов жилищно-коммунального хозяйства и жилого сектора нельзя назвать удовлетворительным.

        Для обеспечения пожарной безопасности в Нижнеудинском муниципальном образовании требуется отремонтировать оборудование водонапорных башен (доукомплектовать водоразборным и водоналивным оборудованием, произвести освещение мест заправки специализированных пожарных цистерн, оборудовать водонапорные башни светильниками соответствующим нормам ПЭУ, заменить внутреннюю электропроводку).
Раздел 2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ
         Основные цели программы:

- обеспечение пожарной безопасности в Нижнеудинском муниципальном образовании;

- обеспечение необходимых условий для предотвращения пожаров, недопущения травматизма и исключения гибели людей, материальных ценностей и оборудования;

- обеспечение постоянной работоспособности объектов пожарной безопасности.

           Основными задачами, для выполнения поставленных целей, является;

 - ремонт и содержание оборудования водонапорных башен;

 - ремонт и содержание пожарных гидрантов.
Реализацию Программы предполагается осуществлять в течение 3-х лет (2015 – 2017 годы)

Планируемые целевые показатели результативности реализации Программы
	№ п/п.
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	2015 год

	2016 год

	2017 год

	1
	Ремонт гидрантов
	шт.
	0
	1
	1

	2
	Установка гидрантов
	шт.
	2
	1
	1

	3
	Ремонт оборудования водонапорных башен
	шт.
	2
	2
	2

Раздел 3. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	     Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	всего

	1
	Ремонт гидрантов
	0,0
	25,0
	25,0
	50,0

	2
	Установка гидрантов
	50,0
	25,0
	25,0
	100,0

	3
	Ремонт оборудования водонапорных башен
	50,0
	60,0
	70,0
	180,0

	Итого:
	100,0
	110,0
	120,0
	330,0

Раздел 4. ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

В результате реализации  муниципальной программы:

-  повысится уровень защиты имущества граждан и юридических лиц, государственного и муниципального имущества от пожаров;

-  произойдет снижение экономического ущерба от огня;

-  исключение гибели людей от огня.